
 

 
Verbale  – Gara Telematica RDO 4893197– App. DITC-2418 
       

Pag. 1 di 4 

VERBALE DEL 11.12.2024 

APP. DITC-2418 - GARA TELEMATICA RDO MEPA 4893197 

CIG B48E8FD78E 
 

Tipologia Fornitura 

Rif. normativo  art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 (di seguito Codice) 

Tipo procedura 
Procedura negoziata telematica sottosoglia previa consultazione di 
operatori economici individuati tramite elenco fornitori  

Applicativo 
Piattaforma telematica “Me.PA” 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/  

N. procedura Me.PA RDO 4893197 

Rif. Appalto DITC-2418 

Oggetto 
Fornitura del sistema di DDI (DNS, DHCP, IP ADDRESS 
MANAGEMENT) per l’Università di Verona   

Valore complessivo 
appalto 

Importo a base d’asta € 190.000,00, IVA esclusa di cui oneri per la 
sicurezza per rischi interferenti € 0,00 e costi stimati manodopera non 
indicati in quanto fornitura senza posa in opera. 
L’importo massimo stimato dell’appalto, calcolato ai sensi dell’art. 14, 
commi 4 del Codice, è pari a € 190.00,00, IVA esclusa in quanto non 
sono previsti opzioni o rinnovi. 

Durata appalto 
36 mesi decorrenti dalla data dell’operatività della fornitura alla rete di 
Ateneo. 

CPV 48219500-1 pacchetti software per switch o router 

CUP  NON PREVISTO 

CIG B48E8FD78E 

RUP  
Dott. Giovanni Bianco, Dirigente della Direzione Informatica 
Tecnologie e Comunicazione di Ateneo 

Finanziamento Fondi di bilancio 

Decreto del Direttore 
Generale di approvazione 
del progetto 

Rep. n. 13430/2024 prot. n. 508662 del 28.11.2024 

Decreto Dirigente di 
autorizzazione a contrarre  

Rep. n. 13440/2024, prot n. 508797 del 28.11.2024 

Criterio di aggiudicazione 
Offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4, e 108 del 
Codice 

lettera d’invito Prot. n. 508796 del 28.11.2024 

Scadenza presentazione 
offerte 

Ore 10:00 del 11.12.2024 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


 

 
Verbale  – Gara Telematica RDO 4893197– App. DITC-2418 
       

Pag. 2 di 4 

 

Premesso che 

 

• la lettera d’invito, prot. 508796 del 28.11.2024 corredata dei documenti di gara, è stata 

pubblicata nell’applicativo di e-procurement Acquisti in rete PA di Consip utilizzando lo 

strumento di acquisto Me.PA;  

• alla procedura negoziata sono stati invitati tutti gli operatori economici inseriti nell’albo 

fornitori di Ateneo abilitati nella categoria “B.6.4 Prodotti per il Networking" nella Fascia 2 

(40.000,00 - 214.000,00) e precisamente: 

- RCT S.p.A., con sede legale in 37059 Zevio (VR), via Edison n. 31, C.F. e P.IVA 

02776770238, pec:  rtcspa@legalmail.it; 

- LumIT S.p.A., con sede legale in 20146 Milano, via Bartolomeo D’Alviano n. 71a, C.F. e 

P.IVA 06745090966, pec: lumit@pec.it; 

- ADITINET CONSULTING S.p.A, con sede legale in 00128 Roma, viale Odone Belluzzi 

n. 57, C.F. e P.IVA 04137280964, pec: amministrazione_aditinet@pec.it; 

- Var Group S.p.A., con sede legale in 50053 Empoli (FI), C.F e P.IVA  03301640482, 

pec: g.signoriello@vargroup.it; 

- Gifran S.r.l., con sede legale in 25021 Bagnolo Mella (BS), via Aldo Moro n. 1, C.F. e 

P.IVA 02369570987, pec: amministrazione.gifran@legalmail.it; 

• la lettera d’invito ha fissato per le ore 10:00 dell’11 novembre 2024 il termine perentorio per 

la presentazione delle offerte e, per le ore 11:00 la seduta telematica per l’espletamento della 

gara; 

• il RUP procede in seduta telematica alla verifica del termine di arrivo dei plichi telematici, 

all’acquisizione degli stessi, all’apertura della Busta Amministrativa telematica e alla verifica 

della completezza dei documenti presentati, all’attivazione dell’eventuale soccorso istruttorio, 

nonché, nel caso di chiusura della fase amministrativa, all’apertura della Busta Offerta 

Economica e all’individuazione del migliore prezzo; 

 
 

tutto ciò premesso 
 
 

Il giorno 11 dicembre 2024, alle ore 12:03 il dott. Giovanni Bianco, Responsabile Unico di 

Progetto, di seguito RUP, collegato mediante piattaforma Zoom, coadiuvato da due testimoni, -

dott. Riccardo Franchi e dott.ssa Alessandra Cobello dichiara aperta la seduta telematica di 

gara.  

 

Il RUP, collegatosi con le proprie credenziali alla piattaforma telematica di e-procurement 

Acquisti in rete PA di Consip utilizzando lo strumento di acquisto Me.PA, procede 

all’acquisizione delle offerte. 

 

Il RUP, dà atto che entro il termine in premessa sono pervenute in piattaforma Me.PA n. 2 offerte 

telematiche da parte dei seguenti operatori economici: 

 

mailto:rtcspa@legalmail.it
mailto:lumit@pec.it
mailto:amministrazione_aditinet@pec.it
mailto:g.signoriello@vargroup.it
mailto:amministrazione.gifran@legalmail.it


 

 
Verbale  – Gara Telematica RDO 4893197– App. DITC-2418 
       

Pag. 3 di 4 

operatore economico Data presentazione offerta 

ADITINET CONSULTING S.p.A, con sede 

legale in 00128 Roma, viale Odone Belluzzi 

n. 57, C.F. e P.IVA 04137280964 

10.12.2024 alle ore 18.06.48 

LumIT S.p.A., con sede legale in 20146 

Milano, via Bartolomeo D’Alviano n. 71a, 

C.F. e P.IVA 06745090966 

11.12.2024 alle ore 9.14.03 

 

- ADITINET CONSULTING S.p.A, con sede legale in 00128 Roma, viale Odone Belluzzi n. 

57, C.F. e P.IVA 04137280964, 

- LumIT S.p.A., con sede legale in 20146 Milano, via Bartolomeo D’Alviano n. 71a, C.F. e 

P.IVA 06745090966, 

Il RUP, procede con l’apertura della Busta “Documentazione Amministrativa” dei due 

concorrenti, in ordine cronologico di arrivo su piattaforma, verificando i documenti presentati. 

Dall’esame dei documenti si rileva quanto segue: 

1. La documentazione amministrativa presentata da ADITINET CONSULTING S.p.A risulta 

completa e conforme alle prescrizioni di gara. 

2. La documentazione amministrativa presentata da LumIT S.p.A. risulta completa e conforme 

alle prescrizioni di gara. 

Il RUP, sulla scorta di quanto accertato, ammette tutti i concorrenti e procede alla chiusura della 

fase documentale e, in conformità a quanto disciplinato all’art. 18 del disciplinare di gara, 

provvede all’apertura della Busta “Offerta Economica” di ciascun operatore economico sempre 

rispettando l’ordine cronologico di arrivo in piattaforma”.  

Il Responsabile unico del progetto rileva che l’offerta economica di ciascun concorrente è la 

seguente: 

operatore economico Prezzo offerto 

ADITINET CONSULTING S.p.A. 187.636,00 

LumIT S.p.A 173.985,00 

Inoltre, rileva che ai sensi dell’art. 108, co. 9, del codice dei contratti pubblici gli operatori 

economici non sono tenuti a indicare i costi di sicurezza aziendale e i costi della manodopera 

trattandosi di fornitura senza posa in opera. 

Provvede a stilare la graduatoria come segue: 

1) LumIT S.p.A 

2) ADITINET CONSULTING S.p.A 

Il RUP, individua che il miglior prezzo è quello presentato da LumIT S.p.A, con sede legale in 

20146 Milano, via Bartolomeo D’Alviano n. 71a, C.F. e P.IVA 06745090966, che ha offerto 

l’importo di € 173.985,00 (euro centosettantatremilanovecentoottantacinque/00) oltre IVA e non 



 

 
Verbale  – Gara Telematica RDO 4893197– App. DITC-2418 
       

Pag. 4 di 4 

rilevando elementi di potenziale anomalia dell’offerta, ne propone l’aggiudicazione accertando 

inoltre, nel DGUE, che non è stata manifestata la volontà di subappaltare parte della fornitura a 

terzi. 

Alle ore 12:27 il RUP dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il RUP  dott.   Giovanni Bianco ___________________________________ 

Testimone dott.ssa  Alessandra Cobello ___________________________________ 

Testimone dott.   Riccardo Franchi ___________________________________ 

 

 

 

 

 

Verbale firmato, depositato c/o Area Gare 

 

 


